4

Проект

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

УКАЗ
от «____» __________ 2023 г. №______

г. Горно-Алтайск
О внесении изменения в пункт 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай
1. Пункт 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 г. № 26-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2007, № 39(45), № 42(48); 2010, № 72(78); 2011, № 84(90); 2013, № 97(103), № 103(109); 2014, № 110(116), № 117(123); 2015, № 121(127); 2018, № 157(163); 2019, № 169(175); 2020, № 174(180); 2022, № 201 (207), дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«при выплате денежного содержания в период нахождения гражданского служащего в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в соответствии с размером, установленным Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 31 октября 2022 г. № 291-у «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, государственных гражданских служащих Республики Алтай, работников государственных органов Республики Алтай, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Алтай, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».».
2. Настоящий Указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

	                                   О.Л. Хорохордин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай»
Разработчиком проекта указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай» (далее – проект указа) является Министерство финансов Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта указа является внесение изменения в пункт 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 г. № 26-у.
Целью принятия проекта указа является дополнение пункта 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай, утвержденного Указом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 28 февраля 2007 г. № 26-у, положением, в числе прочих, при котором фонд оплаты труда гражданских служащих государственного органа корректируется в течение финансового года, а именно при выплате в двойном размере денежного содержания в период нахождения гражданского служащего в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

Правовыми основаниями принятия проекта указа являются:

1) часть 8 статьи 51 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которой порядок формирования фондов оплаты труда гражданских служащих субъекта Российской Федерации государственных органов субъекта Российской Федерации устанавливается законодательством субъекта Российской Федерации;

2) часть 4 статьи 11 Закона Республики Алтай от 7 июня 2005 г. № 37-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Алтай», в соответствии с которой порядок формирования фондов оплаты труда гражданских служащих государственных органов Республики Алтай, предусматривающий количество должностных окладов (в расчете на год) для определения суммы средств, направляемых на осуществление выплат, установленных частями 2 и 4 статьи 10 этого Закона, утверждается Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай;

3) часть 1 статьи 10, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 г. № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», в соответствии с которыми:

Глава Республики Алтай, Председатель Правительства Республики Алтай по основным вопросам, входящим в его компетенцию, в соответствии с Конституцией Республики Алтай и республиканскими законами издает правовые акты в форме указов и распоряжений;

изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида. Изменения вносятся в основной нормативный правовой акт;
4) подпункт «а» пункта 1 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 31 октября 2022 г. № 291-у «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай, государственных гражданских служащих Республики Алтай, работников государственных органов Республики Алтай, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Алтай, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в соответствии с которым государственным гражданским служащим Республики Алтай в период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное содержание выплачивается в двойном размере.
Принятие проекта указа не потребует дополнительных бюджетных ассигнований за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта указа не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных правовых актов Республики Алтай.
Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

министр финансов Республики Алтай                                       О.В. Завьялова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай «О внесении изменения в пункт 10 раздела II Порядка формирования фонда оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Алтай»

Первый заместитель
Председателя Правительства
Республики Алтай                                                                          В.Б. Махалов
Первый заместитель

Председателя Правительства

Республики Алтай                                                                          Э.А. Ялбаков

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай                                               Д.А. Култуева

Заместитель Председателя

Правительства Республики Алтай,

Руководитель Аппарата Главы

Республики Алтай, Председателя

Правительства Республики Алтай

и Правительства Республики Алтай                                        М.Ю. Маргачёв

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр финансов
Республики Алтай
	О.В. Завьялова

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Министерства финансов Республики Алтай

                                      А.К. Чиркова
PAGE